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ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT 

 

Namn på projekt: 

Utökad samverkan kring barnfamiljer i Hässelby-Vällingby. 

 
Sökande 

Nämnd:  Kontaktperson: 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd Ingrid Brännström 

Adress: Postadress: 

Hässelby torg 20-22 Box 3424, 165 23 Hässelby 

Epost: Telefon: 

ingrid.brannstrom@stockholm.se 50805094 

 

Projekt 

Tidplan (datum för start och slut) 

2013-09-01 - 2014-12-31 

Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen): 

2460000 

Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA       kr NEJ  

600 000 avser projektledare 50%, två föräldracoacher 100% och 

utbildningskostnader för 2013. 

1 860 000 avser projektledare, två föräldracoacher och utbildningssatsning för 

2014. Se bilaga. 

Mål: 

Att arbetet med att nå de barnfamiljer som behöver stöd ska bedrivas på ett 

effektivt sätt och att öka kunskap och kompetens genom en utökad samverkan. 

Att rätt insats ska komma rätt familj till godo i rätt tid. Att motverka långvarigt 

försörjningsstödsberoende och utanförskap. 

Syfte: 

Att utveckla och utöka samverkan mellan de verksamheter som möter 

barnfamiljer i Hässelby-Vällingby för att på ett mer effektivt sätt kunna möta de 

ökande behoven. 

Genomförande:  

I tertialrapport 1 beviljades Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd medel till att 

genomföra en förstudie i syfte att undersöka förutsättningarna för ett familjehus i 

Hässelby gård. Denna förstudie har genomförts under sommaren 2013. 

Sammanfattningsvis visar förstudien att Hässelby-Vällingby är en stadsdel med 

ett ökande stödbehov hos föräldrar och barn. Stadsdelsområdet har en högre andel 
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barn under 20 år än staden i övrigt. Under de senaste åren har inflyttningen varit 

stor och andelen utrikesfödda ökar mer än i Järva och söderort. De utrikesfödda i 

Hässelby-Vällingby kommer inte i någon hög utsträckning från ett fåtal särskilda 

länder, utan spridningen är stor. Eftersom andelen utrikesfödda har ökat starkt 

först de senaste åren finns inte några etablerade och aktiva invandrarföreningar 

inom stadsdelen.En högre andel av befolkningen är försörjningsstödstagare än 

staden i genomsnitt och även ohälsotalet är högre. Många har stora svårigheter att 

ta sig ut på arbetsmarknaden och att försörja sig själva och sina familjer. Närmare 

200 barnfamiljer sitter i dagsläget fast i ett långvarigt beroende av 

försörjningsstöd. Många föräldrar lider också av psykisk skörhet och ohälsa, 

delvis beroende på upplevelser i samband med krig och flykt från sitt hemland. I 

barnhälsorapporten som årligen ges ut av Stockholms läns landsting ligger 

Hässelby-Vällingby bland de högsta beträffande riskfaktorer för barns fysiska och 

psykiska ohälsa.  

All berörd personal som bidragit till förstudien ser ett kraftigt ökad stödbehov hos 

dessa föräldrar och deras barn. Både siffror och aktuell erfarenhet visar på ett 

stort behov av att utveckla och effektivisera de verksamheter som möter dessa 

familjer och framförallt är det nödvändigt att utöka samverkan inom stadsdelen. 

Om inget görs kommer dessa barn och familjers behov inom en snar framtid leda 

till stora problem och ökade kostnader. Förstudien visar dock att förutsättningarna 

för ett samgående  i ett familjehus/familjecentral inte är tillräckliga. Alla berörda 

ser behovet av samverkan men erfarenheten visar också att ett samgående kräver 

mycket förarbete och en gemensam grund och samsyn. 

 

Syftet med denna projektansökan är därför att påbörja ett strukturerat och 

genomarbetat arbete för att utveckla och utöka samverkan mellan de 

verksamheter som redan finns i stadsdelen och som möter dessa familjer. Tanken 

är att starta med en gemensam utbildningssatsning tillsammans med landstinget, 

enligt en modell som redan provats i Rinkeby. Utbildningen ska vända sig till alla 

verksamheter både i stadens, landstingets och i privat regi. Utbildningen ska pågå 

under hela 2014 och bestå av föreläsningar samt tid för gemensamma 

diskussioner och problemlösning. De verksamheter som ska bjudas in är 

socialtjänsten inklusive förskolorna, Barnmorskemottagningarna, 

Barnavårdscentralerna, Öppna förskolorna/familjecenter samt barn och 

ungdomspsykiatrin. Utbildningen kommer att planeras tillsammans med 

landstingets barnhälsovårdsenhet och kommer att omfatta motsvarande 6-8 

heldagar under 2014. 

 

Vidare ska projektet utveckla en modell med föräldracoacher från socialtjänsten 

som ska arbeta på BVC för att fördjupa samarbetet och bättre kunna möta upp 
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familjernas behov. I dagsläget scannar BVC alla nyblivna mödrar för depression 

och resultatet av denna scanning visar att många depressionssymtom handlar och 

sociala svårigheter som skulle kunna åtgärdas med tidiga insatser. Även kyrkans 

diakoner möter många familjer som inte har någon kontakt med socialstjänsten 

men där deras livssituation är utsatt och svårhanterlig. All erfarenhet visar att 

tidiga insatser sparar mycket lidande och i det långa perspektivet även kostsamma 

insatser. Föräldracoacherna ska fånga upp dessa familjer innan svårigheterna blir 

så stora att socialtjänsten måste inleda en utredning. Deras uppgift blir att lotsa 

familjerna rätt i systemet och även att aktivt verka för att föräldrarna kommer ut i 

arbete och egen försörjning. På sikt har alla allt att vinna på att familjerna 

etableras i samhället och känner en tillhörighet. Framförallt påverkar detta 

barnens hälsa och framtid.  

Plan för implementering efter avslut: 

Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning finns en familjestödsenhet som 

organiserar det inte biståndsbedömda stödet till stadsdelens familjer. De tilltänkta 

föräldracoacherna kommer att organisatoriskt tillhöra denna verksamhet och här 

finns möjlighet att organisera arbetet så att föräldracoacherna på ett naturligt sätt 

kan ingår i den ordinarie verksamheten efter uppstarten i projektform. 

 

Övriga upplysningar 

      

 

Stockholm den dag /Mån 20År 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Namnförtydligande 

Förvaltningschef 


